高 事 第 １ ８ ６ ８ 号

令 和 ３ 年 9月 ３ 日

各高齢者関係施設・事業所 管理者 様

                                  大阪府福祉部高齢介護室

介 護 事 業 者 課 長

２０２１年度民間社会福祉施設職員等オンライン海外研修・調査参加希望者の推薦について

標記について、公益財団法人社会福祉振興・試験センターから推薦依頼がありました。

つきましては、貴施設から受講を希望される場合は、公益財団法人社会福祉振興・試験センターの

ホームページから関係書類をダウンロードし、実施要綱に基づき、必要書類を下記のとおり御提出く

ださいますようお願いします。

 また希望者を推薦いただいても応募の状況により、必ず参加できるということではありませんので

御了承ください。

記

１ 実施団体    公益財団法人社会福祉振興・試験センター

２ 研修の内容   スウェーデンの福祉事情聴取、高齢者福祉関係施設の利用者の支援状況及び在

宅高齢者のための支援技術等

          ※Zoomミーティングを利用したオンライン研修です。

３ 研修実施期間  １回目：令和３年１２月８日（水） １７時～１９時

          ２回目：令和３年１２月１５日（水）１７時～１９時

４ 提出書類    「ヨーロッパ班」受講申込書

※(公財)社会福祉振興・試験センターのホームページからダウンロードの上、

作成してください。

５ 提出期限    令和３年９月１７日（金）※必着

６ 提出先     大阪府 福祉部 高齢介護室 介護事業者課 施設指導グループ

住 所：〒５４０-８５７０（大阪府庁専用番号のため、以下住所は不要）

７ ホームページ  公益財団法人社会福祉振興・試験センター（海外研修）

          http://www.sssc.or.jp/kenshu/kaigai/kaigai_01.html

          ※実施要綱や選考基準等はホームページに掲載されていますので御確認くださ

い。

【問い合わせ】

大阪府福祉部高齢介護室

介護事業者課施設指導グループ 塩屋

ＴＥＬ 06-6944-7106（ダイヤルイン）

ＦＡＸ 06-6944-6670

http://www.sssc.or.jp/kenshu/kaigai/kaigai_01.html